
Frýdlantsko i
Sychrovsko.
Rekonstrukce krajských
silnic pokračují napříč
regionem 

04. 06. 2025 10:55

Péče o dobrý stav krajských silnic je dlouhodobým cílem Libereckého
kraje. Krajští radní na svém úterním zasedání odsouhlasili několik
dalších zahájení zadávacích řízení veřejných zakázek.

„Nově zrekonstruované silnice nejenže zvýší bezpečnost při jízdě, ale umožní také rychlejší
a komfortnější cestování. Rád bych poděkoval řidičům za trpělivost, kterou je občas potřeba projevit,
protože práce na silnici mohou někdy způsobit trochu nepohodlí a zpomalit cestu,“ uvedl Jan Sviták,
náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Mezi projekty, které přinesou řidičům pohodlnější cestování napříč regionem, patří práce na
 silnicích třetí třídy ve vlastnictví kraje.

Silnice III/29055 Lhotka – Návarov (velkoplošná oprava)

Délka úseku činí 3.890 metrů, celková nabídková cena nesmí překročit částku 29.255.946,88
korun bez DPH. Začíná se letos, hotovo má být do 150 dnů.

Silnice III/2797 Husa – Čtveřín (velkoplošná oprava)

Délka úseku činí 2.070 metrů, celková nabídková cena nesmí překročit částku 12.155.576,12
korun bez DPH. Začíná se letos, hotovo má být do 120 dnů.

Silnice III/28624 Mrklov II. (velkoplošná oprava)

Délka úseku činí 1.203 metry, celková nabídková cena nesmí překročit částku 12.883.684,90
korun bez DPH. Začíná se letos, hotovo má být do 120 dnů.

Silnice III/2909 Raspenava – Krásný Les (velkoplošná oprava)



Délka úseku činí 2.243 metry, celková nabídková cena nesmí překročit částku 21.586.900,37
korun bez DPH. Začíná se letos, hotovo má být do 120 dnů.

Silnice III/2892 Bítouchov

Sanace skalního masivu. Celková nabídková cena nesmí překročit částku 1.503.987,85 korun
bez DPH. Začíná se letos, hotovo má být do 50 dnů.

„Péče o silnice a mosty v regionu pokračuje. Vloni jsme měli na rekonstrukce přes 1,1 miliardy korun.
Z toho dotace z evropských zdrojů byla přibližně 193 milionů korun. Dotace ze Státního fondu
dopravní infrastruktury byla 170.443.009,77 korun. Obdrželi jsme také 80.821.000 korun ze Státního
fondu dopravní infrastruktury, což je o polovinu méně, než jsme očekávali,“ uvedl Jan Sviták,
náměstek pro resort dopravy. „Liberecký kraj bude muset na toto snížení příjmu ze Státního fondu
dopravní infrastruktury pochopitelně reagovat. Budeme redukovat naše plány na investice do
krajských silnic, popřípadě rozdíl dokrýt z prostředků kraje na úkor jiných záměrů. V současné době
máme zhruba 1,27 miliardy včetně finančních prostředků ze SFDI a evropských zdrojů.“

Silničáři pracují již na předchozích vysoutěžených projektech. Kupříkladu se jedná o silnici
III/27814 Záskalí, kde je zhotovitelem EUROVIA CS a.s. za 20.098.100 korun včetně DPH.
Předpokládaný termín dokončení je letošní červenec.

Dále to je například silnice II/292 v úseku z Benešova u Semil po křižovatka se silnicí I/14
Zhotovitel je firma MI ROADS. za 219.312.318,95 korun včetně DPH. Předpokládaný termín
dokončení je říjen 2025.

Práce začaly také v úseku Kořenov–Rejdice na silnici II/290 z Roprachtic do Kořenova.
Zhotovitelem je firma M – SILNICE a.s. za 138.478.334,02 korun včetně DPH. Předpokládané
dokončení je 450 dnů od předání a převzetí staveniště.


